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KVINNOR HAR SÄMRE MÖJLIGHETER ÄN 
MÄN ATT SKAFFA BOSTAD 
Bostadsmarknaden förstärker ekonomiska skillnader mellan kvinnor och 
män. Kvinnor är oftare än män beroende av en partner för sin 
boendesituation och är mer beroende av hyresrätter. Det visar en ny 
rapport från Jämställdhetsmyndigheten. 

– Kvinnors lägre inkomster ger ett sämre utgångsläge. Bostadsmarknaden är 

inte grunden till ojämställdheten, men den förstärker de ekonomiska 

skillnaderna mellan kvinnor och män. Bostadspolitiken saknar till stor del ett 

jämställdhetsperspektiv och det gör att politikerna ofta missar hur förslagen 

påverkar olika grupper, säger Sara Andersson, utredare. 

Regeringen har gett Jämställdhetsmyndigheten i uppdrag att analysera 

bostadsmarknaden ur ett jämställdhetsperspektiv. Den nya rapporten visar 

betydelsen av att koppla samman kvinnors och mäns villkor på 

bostadsmarknaden med regeringens mål om ekonomisk jämställdhet. På 

gruppnivå finns det dock små skillnader mellan hur kvinnor och män bor. 

– De flesta i Sverige bor tillsammans med någon och ofta med någon av annat 

kön. Att kvinnor och män ofta bor tillsammans riskerar att dölja flera av de 

jämställdhetsproblem som finns på bostadsmarknaden. Eftersom kvinnor i 

genomsnitt har lägre inkomster än män, även inom samma hushåll, blir kvinnor 

mer beroende av sin partner för sin boendesituation än tvärtom. Fler kvinnor 

än män får därför svårt att separera från en partner, säger Malin Allert, 

utredare. 

Möjligheten att vara ekonomiskt självständig och flytta till ett eget boende är 

avgörande när det gäller mäns våld mot kvinnor och våld i nära relationer. Så 

kallat ekonomiskt våld kan också försvåra möjligheten att skaffa sig boende. 

Det kan exempelvis handla om hot vid bodelning, att förstöra värdefulla 

föremål eller vägra betala sin andel i en uppgörelse.  

http://www.j%C3%A4mst%C3%A4lldhetsmyndigheten.se/
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– Våld i nära relationer är den vanligaste orsaken för kvinnor i akut hemlöshet 

och bristen på tillgängliga hyresrätter orsakar långa perioder på 

kvinnojourernas boende. Personer som utsätts för våld i nära relationer riskerar 

i slutändan sina liv när de inte snabbt kan hitta en bostad eller får tillgång till en 

stadigvarande bostad, säger Evelina Johansson, utredare.  
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